
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 380/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata in un tratto di via dei Due Boschi per 
capolinea provvisorio linea rurale 104 del TPL 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03642-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/08/2025 al 27/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELANGELO VITACCA



IL DIRIGENTE

Premesso che:
 a causa del  cedimento strutturale del  viadotto “Tiera” di  competenza della Provincia di

Potenza, con Ordinanza Sindacale n. 68/2025 del 10/08/2025 (allegata alla presente per
pronta visione) è stata disposta, a scopo cautelativo, la chiusura fino a cessate esigenze
della strada comunale Via dei Due Boschi dal civico 35 fino al superamento del succitato
viadotto “Tiera”;

 per effetto di tale chiusura, dal 12/08/2025 e fino a cessate esigenze, la linea rurale 104 A/R
limiterà  il  transito  alla  stazione  ferroviaria  “Tiera”  (dove  effettuerà  il  capolinea),  come
disposto dall’Ufficio Mobilità con nota prot. n. 77691/2025 del 12/08/2025;

 per consentire lo stazionamento in sicurezza e la manovra di inversione degli autobus, si
rende necessario istituire il divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata, per circa 20 ml, nel
tratto di via dei Due Boschi antistante la stazione ferroviaria “Tiera”;

Ritenuto  pertanto  necessario emettere  apposita  ordinanza  di  divieto  di  sosta  con  rimozione
forzata nel tratto stradale interessato, come meglio specificato nella parte dispositiva del presente
atto:

Vist:
 il Decreto Sindacale n. 65 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito “ad interim” al Dott.

Vito Di Lascio l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e
Viabilità”;

 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 il D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della strada”;
 il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del

nuovo codice della strada”;

DISPONE

dal 12 agosto 2025 e fino a cessate esigenze
 il divieto di sosta 0-24 con rimozione forzata nel tratto di via dei Due Boschi antstante la

stazione  ferroviaria  “Tiera”,  rappresentato  nella  foto  allegata  (che  costtuisce  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento)

 

La  presente  Ordinanza  può  essere  revocata  o  modificata  per  motivi  di  pubblico  interesse
sopraggiunti e viene trasmessa, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza:

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 all’Ufficio Mobilità;
 alla Soc. Miccolis S.p.A..

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                            Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	


		2025-08-12T17:54:17+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-08-12T17:54:17+0200
	DI LASCIO VITO




